AVISO DE EDITAL Nº 01/2012 – CPPGH/FH/UFG
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

(MESTRADO E DOUTORADO) 2013

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em História da Faculdade de História da Universidade Federal
de Goiás, no uso de suas atribuições regulamentares, torna público, para o conhecimento dos interessados, que
no período de 24 de setembro a 11 de outubro de 2012, estarão abertas as inscrições ao Processo Seletivo 2013
do Programa de Pós-graduação em História (níveis Mestrado e Doutorado). Área de concentração: Culturas,
Fronteiras e Identidades; e Linhas de Pesquisa: História, Memória e Imaginários Sociais; Poder, Sertão e
Identidades; Fronteiras, Interculturalidades  e Ensino  de História; Ideias, Saberes e Escritas da (e na) História. As
inscrições deverão ser feitas ou encaminhadas (via sedex) para a Secretaria do Programa de Pós-graduação em
História, localizada na Faculdade de História – FH, Campus Samambaia, Universidade Federal de Goiás – UFG,
Goiânia-GO, Caixa Postal 131, CEP 74001-970, no horário das 14:00 às 18 horas, de segunda a sexta-feira. Mais
informações podem ser obtidas pelo telefone (62)3521.1013, ou pelo e-mail poshistoriaufg@gmail.com, ou no sítio

do Programa na internet http://pos-historia.historia.ufg.br, ou ainda pessoalmente no endereço acima citado.

Goiânia, 11 de setembro de 2012.

Prof. Dra. Fabiana de Souza Fredrigo
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em História

da Universidade Federal de Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE HISTÓRIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA “STRICTO SENSU”

http://pos-historia.historia.ufg.br/